



Kommungemensam information

Näringslivsutveckling

Näringslivsprogram

Ett nytt näringslivsprogram för år 2017-2018 har tagits fram i samverkan med företagareföreningar i kommunen. Tillsammans har vi tagit fram en handlingsplan för Älvsbyns kommuns framtida tillväxt. Näringslivskontoret tar under hösten fram aktiviteter till näringslivsprogrammet.

Etableringar

Arbetet med Laver samt datacenter fortgår enligt planerna. Vad gäller Laver väntar vi på Bergstatens beslut inom bearbetningskoncessionen som beräknas komma i höst. Möten med Boliden fortsätter under hösten. Inom datacenter genomgår vårt marknadsbolag The Node Pole en ägarförändring. Energibolag i regionen vill äga en mera framträdande roll i bolaget, vilket vi anser positivt. Noterbart är också att våra två etableringar är en av de högst prioriterade aktiviteterna i vårt nya näringslivsprogram som vi har tagit fram tillsammans med företrädare för företagareföreningar i kommunen.

Landsbygdsutveckling

Till byaföreningarna i kommun har vi genomfört informationer om möjligheter med landsbygdsutveckling. Informationen har främst riktats till projektet Spira Mare som har en budget på 43 miljoner för utveckling av landsbygden i Luleåregionen till år 2020.

Kostfunktionen

På gång under hösten

Under september månad genomförs skydds- och brandronder i de flesta skol- och förskolekök.

Vecka 38 var det hållbarhetsvecka och i år var det bland annat tävlingen "minska matsvinnet" på skolorna som finns med som en del i hållbarhetstänkandet. Skolorna tävlar mot varandra och den skola som minskar sitt svinn mest (räknat i gram/ätande) vinner efterrätt som kommer att serveras den 14 oktober. Målet är förstas att uppmärksamma att det slängs mycket mat i onödan och att det är enkelt att göra något åt. Det är bättre att hämta mat flera gånger än att ta för mycket och inte orka äta upp.

Vegetariska världsdagen (1 oktober) uppmärksammas i skola och förskola liksom på Restaurang Fluxen.

I samband med att "nytt särskilt boende" i kommunen fortsätter att utredas kommer även Fluxenköket att utredas/genomlysas. Räcker köket till för framtidens behov då det redan idag är väldigt trångt? Idag sker utskick av mat till 23 enheter dagligen samt portionsförpackade kylda matlådor till personer med matdistribution (biståndsbedömd).

Personal

Efter sommaren många pensionsavgångar har nu ny/nygammal personal börjat i 6 av kostverksamhetens 13 kök. Arbetslagen fungerar mycket bra, men vikariebristen är ett stort problem. Dels har några vikarier fått en tillsvidareanställning och dels finns det för få vikarier och det blir ännu mer kännbart när flera verksamheter "slås" om samma vikarier.

Samhällsbyggnad

Miljö och byggverksamheten bedrivs i huvudsak enligt plan dock med någon eftersläpning. Vi har just nu en vakans på

miljöinspektörssidan som vi hoppas kunna fylla från oktober, annars kan det bli svårt att klara tillsynsuppdraget. Det är ovanligt högt tryck på byggsidan och många ärenden rör fritidshus och anläggningar kopplat till energiförsörjning.

Skrotbilar

Antalet ärenden ökar och det är svårt att hinna handlägga alla ärenden då många ärenden tar lång tid. Det är ofta svårt att nå fordonens ägare med beslut och de flesta besluten måste kungöras. Verksamheten är svår att finansiera genom fakturering då fordonens ägare inte går att hitta.

GIS och kartverksamhet

I höst är flygfotografering beställd för Kanisområdet och hela vägen ut mot Nygård som underlag för utökning av primärkartan.

En upphandling pågår av utredning av förutsättningarna att göra lantmäteriföberedande mätningar i kommunal regi genom samverkan i Luleåregionen.

Översikts- och detaljplanering

Samråd i fokusgrupper pågår kring den fördjupade översiktsplanen för centrum. Ett första samrådsmöte hölls med de politiska partierna i augusti. Tyvärr var det flera partier som uteblev. Samråd hålls i september med bland annat skolelever, kommunala handikapp och pensionärsrådet och köpmännen.

På detaljplansidan pågår flera planer parallellt:

- Detaljplanen för Nya Västermalm är föremål för granskning inför antagande.
- Pumparen 1 är ute på samråd och nästa steg är granskning.
- En planförfrågan i Lillkorstråk är uppe för beslut i kommunstyrelsen angående planbesked. Ett tidigt samråd har hållits med företagen inom området.
- Detaljplanen för området Nybergshägnan inväntas kommunstyrelsens beslut om lokalisering av äldreboendet innan planförslaget upprättas. Om äldreboendet blir lokaliserat där bedömer miljö- och byggkontoret att vårdcentralen måste planeras på annan plats.
- Detaljplanen för Altuna industriområde är i slutfas och planen är nästan färdig att antas. Ett yttrande inväntas från



Diskussioner kring Älvsbyns framtid i det nya näringslivsprogrammet. Foto: Peter Lundberg.

Luftfartsverket angående höga objekt innan detaljplanen kan antas av kommunstyrelsen.

- Detaljplanen för Norra Nyfors industriområde har vunnit laga kraft.

Trafik

Det har varit och är fortfarande omfattande störningar i trafiken på grund av dels spårbyten på järnvägen och dels bredbandsutbyggnaden som pågår i centralorten. Arbetena har även genererat en hel del trafikärenden och lokaliseringsärenden avseende materialdepåer.

Den långsamma hanteringen av trafikärenden efter nämndens och kommunstyrelsens beslut i trafikärenden skapar irritation bland medborgarna då det tar lång tid att få beslut verkställda genom fysiska åtgärder, t.ex. farthinder eller vägmärken.

Kommunövergripande

Gemensamt lönecenter

Beslut om inrättande av ett gemensamt lö-

necenter tillsammans med Piteå kommun är taget av båda kommunernas Kommunfullmäktige. Den arbetsrättsliga processen i Piteå är slutförd och verksamhetsövergången är genomförd och samtlig personal tackade nej till erbjudandet om att få börja jobba i Älvsbyns kommun.

Under hösten kommer verksamheten fortsätta bedrivas från respektive kommun med ambitionen att samordningen ska vara verkställd till årsskiftet. Verksamheten etableras i apotekets gamla lokal.

Rekrytering av personalen är nu slutförd och introduktion genomförs löpande under hösten.

Bemanningsenheten

Sommaren har flutit på utan större svårigheter. Med juli som undantag har vi haft något fler beställningar per månad under juni-augusti jämfört med samma period 2015. Antalet lösta beställningar ligger på samma nivå som antalet lösta beställningar ifjol, däremot har vi fler olösta beställningar under denna sommar. Det har alltså

varit något fler beställningar totalt sett, men inte funnits fler tillgängliga vikarier att tillgå denna sommar jämfört med ifjol sommar.

Under september inventerar vi vikarietillgången per enhet tillsammans med respektive chef för att ha så uppdaterad information som möjligt och samtidigt introducera fler vikarier i de fall så är nödvändigt.

För närvarande behövs fler tillgängliga vikarier till framförallt förskola/ skola då det är inom dessa verksamheter det är störst andel olösta vikariebeställningar sett per verksamhet. Annonsering kommer att ske vid nästa annonseringstillfälle.

Introduktion kommer även att kunna erbjudas inom förskolan samt Älvkraskolan för att ge en ny vikarie bättre förutsättningar inför en anställning samt öka chanserna att vi behåller duktiga vikarier längre.

Barn- och fritid informerar

Fritid & kultur

Händer på FORUM hösten 2016:

To 15/9 Barnteater 3-6 år,
"Jagad av T-Rex"

Fr 16/9 Stuffa.

Fr 16/9 Barnteater 6-9 år,
"Sans och balans"

On 21/9 Demensföreningen, ABF föreläsning med Edna Alsterlund.

To 22/9 Norrbotten Big Band och Amini Anabi.

Fr 23/9 Barnteater 3-6 år,
"Den manickfika resan"

Ti 4/10 Kvinnojouren, föreläsning med Patrik Sjöberg.

To 6/10 Kvinnojouren, föreläsning med Paulina Bengtsson.

To 13/10 Dans I Nord, "Beyond words"

Fr 14/10 Stuffa.

On 19/10 - lö 22/10 Skapande förskola 3-5 år, "Min pappa Bianca och jag"

To 20/10 - fr 21/10 Skapande skola.

Fr 21/10 Teaterföreningen, Ronny Eriksson.

Må 24/10 - to 27/10 Ung Scen Norr, "Gymnasiet - Tidningsdöden"

To 27/10 Skapande skola.

Fr 28/10 Teater för åk 7-9, "Dollface - duckface"

To 3/11 Tolvtimmars - höstlovsaktivitet

Må 7/11 - on 9/11 Skapande förskola 3-5 år, "ABC"

On 9/11 Teaterföreningen, "Främling"

Fr 18/11 - lö 19/11 RFSL, Pite älv Pride

To 1/12 Musik för 6 - 12 år, "Bygg en låt" med The Chickpeas Band.

Fritidsverksamhet för ungdom från åk 6 och uppåt har direktupphandlats.

Preliminärt kommer följande aktiviteter att antas under perioden 30/9 - 18/12 2016:

- Musik tillsammans - 10 torsdagar under 3 timmar i SMÄKK:s lokal. ABF.
- Diskobowling - 3 lördagar (1 lördag i okt, nov och dec) x 2 timmar. Folkets Hus förening.
- Biovisning - 10 lördagar. Folkets Hus föreningen.
- Street & Breakdance - 8 fredagar. Exiled dance crew.
- Kulturutveckling hos ungdomar. 10 fredagar. Mutcho.

Ovanstående grundutbud av fritidsaktiviteter kompletteras löpande av ungdomarna.

Skolövergripande

Processen med lärarlönelyftet pågår och kommer att ta i anspråk en stor del av såväl förskolechefernas tid som rektorernas. Lärarlönelyftet är en statlig satsning på lärare där 3 miljarder kronor ska fördelas ut till 60 000 av landets dryga 260 000



Pessimistkonsulten Ronny Eriksson bjuder på ett och annat inom satir, humor, ståupp och en massa musik. Foto: Anna Huerta.

lärare verksamma i förskola, fritidshem, grundskola och gymnasieskola. Lönellyftet ska i snitt för varje lärare vara mellan 2500 - 3500 kr/mån. Skolhuvudmän ska senast 31 oktober rekvirerat pengar motsvarande lönellyftet, i rekvisitionen ska också namn på de som ska ha lönellyft framgå.

Förskolan

En genomlysning av förskolans verksamhet har under tiden maj - september genomförts i syfte att spåra förskolans kostnader. Det har under ett antal år framgått att förskolornas verksamhet i Älvsbyns kommun i jämförelse med andra

kommuner är kostsam. Utredningen har muntligen delgetts Barn- och fritidsutskottet och kommer i skriven form senast den sista oktober.

Grundskolan

Vid Knut Lundmarskolan finns sedan terminsstart en grundsärskoleklass. Behovet av en grundsärskoleklass har under de senaste tre åren inte funnits utan elever med rätt att mottas i grundsärskolan har läst integrerat i grundskolan. I takt med ett ökat behov från elever med rätt att mottas i grundsärskolan har grundsärskoleklassen etablerats.

Socialtjänsten informerar

Aldreomsorg

Projektet "Förstärkt hemteam" har under våren ändrat inriktning till ett "utredningshemteam". Anledningen till inriktningsförändringen är att kunna förbättra möjligheterna till ett kvarboende genom att på ett tydligare och effektivare sätt kunna tillgodose behoven för den enskilde samt att kunna samordna insatserna effektivare. Målsättningen är att den enskilde ska få en snabb och tydlig utredning och bedömning i sin hemmiljö där personen har den bästa förutsättningarna att hitta tillbaka till sina vanor och rutiner för att på bästa sätt kunna nyttja sina förmågor vid en hemgång från sjukhuset, vilket ökar möjligheten till att kunna bo kvar i sitt ordinarie boende.

Den uppföljning som är genomförd under augusti månad visar att under de 3 månader som utredningshemteamet varit igång har 8 personer fått beslut om insats. Medelåldern på dessa personer är 87,9 år. 6 personer är kvinnor och 2 personer män. Vid vårdplanering har 4 personer kommit direkt från sjukhuset, 3 personer har kommit från hemmet samt 1 person från korttidsverksamhet. Efter genomförd utredning bor 3 personer fortfarande kvar i sitt hem övriga 5 personer har insats korttids helt eller delvis.

Vidare har vi under denna period haft lediga platser i korttidsverksamheten samt att vi klarat att motta samtliga medicinskt färdigbehandlade från sjukhuset.

Arbete och integration

Inom verksamheterna Ekonomiskt bistånd, Integrationsenheten samt Missbruksenheten är personalbemanningen för närvarande begränsad. Detta innebär att obokade besök begränsas, kontakt för att boka besök sker genom socialsekreterare eller genom att lämna in en skriftlig ansökan. Telefontiden begränsas till kl. 08.30-09.30, andra tider hänvisas till växeln som tar emot samtal och skickar information till respektive enhet/socialsekreterare. Rekrytering av socialsekreterare är påbörjad.

Gymnasiet/Vux

Antalet elever som antagits till nationellt program är 1 vid gymnasiet är 68 vilket är anmärkningsvärt högt i jämförelse med tidigare år då antalet varit så lågt som dryga 30. Sammanlagt finns idag 238 elever vid Älvsbyns gymnasieskola. Vid vuxenutbildningen finns i dag dryga 60 elever vid SFI och ytterligare ca 150 elever inom resterande delar av vuxenutbildningen.

Till kommunstyrelsen finns ett ärende från Barn- och fritidsutskottet angående uppstart av El- och energiprogrammet vid Älvsbyns gymnasieskola med start från ht 2017 med.

Färdväg Älvsbyn

2015 ansökte och beviljades Älvsbyns kommun "Ersättning för att stärka och utveckla verksamhet med flyktingguider och familjkontakter enligt § 37 förordning 2010:1122". Medel användes för att starta projekt "Färdväg Älvsbyn". Projektet har pågått i ett år.

Syftet med projektet var att:

- öka självkänslan hos deltagarna och möjligheten, att påverka sin egen situation genom ökad vardagskunskap att underlätta vägen in i det civila samhället genom utbildningsinsatser och flyktingguideverksamhet.
- kontakter mellan nyanlända skulle koordineras och bli verklighet genom att Älvsbyns kommun tillsammans med Älvsby folkhögskola skulle bygga upp verksamheten "Vän i Älvsbyn".
- skapa utrymme för att utveckla ett långsiktigt koncept för en förbättrad inkludering för nyanlända, som skulle kunna bli en del av den ordinarie verksamheten i samverkan mellan Älvsbyns kommun och Älvsby folkhögskola.

Aktiviteter

Utbildningsinsatser i form av två utbildningstillfällen i veckan där den ena träffen bestod av privatekonomi och den andra handlade om egenhälsa. Det har varit en omgång med 10 träffar under hösten och en ny grupp startades upp under våren. Arbetsförmedlingen godkände utbildningen som en etableringsaktivitet.

En flyktingguideverksamhet startades upp av Tseghezeab Eiman, tidsbegränsad anställning på Arbete och integration, genom stöd från Arbetsförmedlingen, nystartsjobb. Arbetsuppgifter: rådgivning, stöd och hjälp utifrån de behov som funnits hos de nyanlända. Under projektets tid har haft kontakt med och hjälpt drygt 100 individer.

Barn- och familjeenheten (BoF)

En hälsovecka för barn och unga har genomförts v 36 via BoF försorg. Innehållet i hälsoveckan har varit Hjärtlungräddning (HLR), föreläsningar om bland annat kost, motion, alkohol och droger till praktiska inslag som cykelbanor. Medverkande föreningar har varit ryttarföreningen, brukshundsklubben, dansdraget, Älvsby samsällskap, Älvsby basket och Älvsby skid- & orienteringsklubb. Ett mycket uppskattat initiativ som vänder sig till våra barn och unga i samhället där syftet handlar om att få kunskap om vikten vid en god hälsa.

"Vän i Älvsbyn" startades upp. Insatsen handlar om integration på individnivå där svenskar och nyanlända får möjlighet att mötas, lära sig av varandra och bli vänner. Intresserade har fått ansöka om att bli en vän och de har sedan matchats ihop med individer som andra med liknande intressen och önskemål. Vid projektets slut inkommit 51 intresseanmälningar. Totalt har "Vän i Älvsbyn" 33 matchade individer + barn. 18 individer är ännu inte matchade och 5 matchningar väntar på att få träffas. "Vän i Älvsbyn" kommer att utvecklas under hösten 2016 för att i framtiden implementeras i befintlig verksamhet.

Utvärdering av projektet visar följande:

- Ovanstående mål är uppnådda.
- Projektet har stärkt samarbetet mellan kommunen och Älvsby folkhögskolan och andra i civila samhället. Samverkan har främst skett mellan Älvsbyns kommun och Älvsby folkhögskola. Från Älvsbyns kommun deltog integrations-samordnaren, enhetschef enheten för ensamkommande barn och ungdomar, samt personal från 18+ verksamheten.
- Älvsbyns kommun har kunnat arbeta med integration på ett mer långsiktigt och strukturerat sätt.
- Insatserna inom projektet har nått ut till nyanlända i kommunen.

Framtid

"Vän i Älvsbyn" och flyktingguideverksamhet kommer att fortsätta även under hösten 2016 och våren 2017 för att hitta former för implementering i befintliga verksamheterna.

"Vän i Älvsbyn" har blivit beviljade ytterligare projektpengar för att utveckla verksamheten. Älvsbyns folkhögskola kommer att ha ansvar för den praktiska delen.

Redaktör/foto: Peter Lundberg
Ansvarig utgivare: Magnus Nordström

www.alsvbyn.se